Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural, para atendimento ao PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) e
programas de Alfabetização, durante o ano letivo de 2025. Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS
AGRICULTORES FAMILIAR TERRA FORTE - CNPJ: 05.438.342/0001-01. Valor global: R$
645.334,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil, trezentos e trinta e quatro reais).
Fundamento Legal: Artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021, nos termos da Lei nº 11.947, de
16/07/2009 e da Resolução nº 38 do FNDE, de 16/07/2009. Autorizo em: 17/03/2025.

Sobradinho/BA, 17 de março de 2025
RÉGIS CLEIVYS SAMPAIO BENTO

Prefeito